
 

Página 1 de 2 
 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL  
 
Lima, 10 de noviembre de 2020                                                         Nº 134-2020-GG-OSITRAN 
 
VISTO: 
 
El Informe N° 00138-2020-GPP-OSITRAN emitido por la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto; el Memorando N° 00453-2020-GAJ-OSITRAN emitido por la Gerencia de Asesoría 
Jurídica; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 0061-2019-CD-OSITRAN de 23 de diciembre 
de 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Organismo Supervisor de la 
Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – OSITRAN, correspondiente al Año 
Fiscal 2020, por la suma de S/ 86 005 368,00 (ochenta y seis millones cinco mil trescientos 
sesenta y ocho y 00/100 soles), por la fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados;  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0002-2020-PD-OSITRAN de 9 de enero de 2020 
se incorporan recursos públicos en el presupuesto del Ositrán, con cargo a los Saldos de 
Balance, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, para la atención 
de diversas actividades operativas que no cuentan con financiamiento en las diferentes unidades 
orgánicas del Ositrán; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0026-2020-PD-OSITRAN de 21 de setiembre de 
2020 se aprueba la desagregación de los recursos autorizados mediante el Decreto Supremo N° 
266-2020-EF, que autoriza  una  Transferencia  de  Partidas  a  favor  del  Ositrán con cargo a 
los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas,  hasta  por  
el  importe  de S/ 12 953 161,00 (doce millones novecientos cincuenta y tres mil ciento  sesenta  
y uno y 00/100 soles), con cargo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, a fin de 
atender el financiamiento de los gastos corrientes para la continuidad de la operatividad 
institucional, afectado por una menor recaudación, captación u obtención de ingresos públicos, 
por efecto de la Emergencia Sanitaria producida por la COVID - 19. Asimismo, en dicha 
resolución se aprueba una Reducción del Marco Presupuestal por el mismo importe transferido, 
en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados. 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440 - Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los 
Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, 
dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, mediante: a) 
Modificaciones en el Nivel Institucional y b) Modificaciones en el Nivel Funcional y Programático; 
 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411,  Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo Nº 304-2012-EF, en 
adelante el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, establece que son modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, las que se efectúan dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y anulaciones que varíen los 
créditos presupuestarios aprobados por el presupuesto institucional para las actividades y 
proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional programática compuesta por las 
categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal: 
a) las anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de 
actividades o proyectos y b) las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos 
presupuestarios de actividades y proyectos con cargo a anulaciones de la misma actividad o 
proyecto, o de otras actividades y proyectos; 
 

Visado por: LA ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020 12:08:10 -0500

Visado por: SHEPUT STUCCHI
Humberto Luis FIR 07720411 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020 15:23:10 -0500

Visado por: SHEPUT STUCCHI
Humberto Luis FIR 07720411 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020 15:24:31 -0500

Visado por: FERNANDEZ CASTRO
Vladimir FIR 06806684 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020 15:41:34 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020
17:09:03 -0500



 

Página 2 de 2 
 
 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, señala que 
las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático son aprobadas mediante 
resolución del titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la 
Entidad; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 001-2020-PD-OSITRAN de 8 de enero del 
2020, se delegó dicha facultad al Gerente General; 
 
Que, mediante el Informe N° 00138-2020-GPP-OSITRAN de 2 de noviembre de 2020, la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias 
realizadas durante el mes de octubre del año 2020 se orientaron a financiar actividades 
consideradas prioritarias, con cargo a las genéricas de gastos:  3. “Bienes y Servicios” y 6. 
“Adquisición de Activos No Financieros”; 
 
Que, mediante Memorando N° 00453-2020-GAJ-OSITRAN de 9 de noviembre de 2020, la 
Gerencia de Asesoría Jurídica, luego de la revisión del sustento normativo correspondiente, 
considera jurídicamente viable continuar con la formalización de las modificaciones 
presupuestarias correspondientes al mes de octubre de 2020; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 – “Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto”, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF; 
Decreto Legislativo N°  1440 – “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público”; Decreto de Urgencia N° 014-2019 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2020; Directiva N° 011-2019-EF/50.01 - “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01 y modificada 
mediante Resolución Directoral N° 012-2020-EF/50.01; el Cuadro de Plazos de la Fase de 
Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2020 correspondiente a los pliegos del Gobierno 
Nacional y los Gobiernos Regionales, y los Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal 
2020, aprobados por dichos dispositivos; el Reglamento de Organización y Funciones de Ositrán, 
aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-PCM y modificatorias, y, la Resolución de 
Presidencia N° 001-2020-PD-OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN, conforme al anexo que se adjunta 
a la presente resolución1, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto. 
 
Artículo 2.- La presente resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de octubre del año 2020. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
resolución, dentro de los cinco (5) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en el portal institucional del Ositrán 
(www.ositran.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese, 
 

JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO  
Gerente General   

NT 2020078869 

 
1 El anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020 10:48:12 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020
12:10:28 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020 17:09:48 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 1 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000264
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/10/2020 FECHA: 01/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDO Nº 0592-2020-GA-OSITRAN, PARA ATENDER EL "SERVICIO ESPECIALIZADO QUE SUSTENTE LA OPINIÓN DE OSITRAN
RESPECTO A LAS SOLICITUDES DE OBRAS ACCEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 247,591 247,591
00 RECURSOS ORDINARIOS 247,591 247,591

5  GASTOS CORRIENTES 247,591 247,591
2.3. 2  7.13  1  SUPERVISIONES Y FISCALIZACIONES TÉCNICAS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 247,591
2.3. 2  7.14  1  SUPERVISIONES Y FISCALIZACIONES TÉCNICAS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 247,591

TOTAL: 247,591 247,591

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/11/2020 13:29:29 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2020 09:04:14 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2020
11:40:02 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 2 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000265
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/10/2020 FECHA: 02/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDO Nº 00644-2020-GA-OSITRAN SERV DE SUPERV DEL PROCEDTO DETERMINAC RETRIBUC AL ESTADO DE ENTIDAD
PRESTADORA - GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 39,825 39,825
00 RECURSOS ORDINARIOS 39,825 39,825

5  GASTOS CORRIENTES 39,825 39,825
2.3. 2  7.13  1  SUPERVISIONES Y FISCALIZACIONES TÉCNICAS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 39,825
2.3. 2  7.14  1  SUPERVISIONES Y FISCALIZACIONES TÉCNICAS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 39,825

TOTAL: 39,825 39,825



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 3 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000266
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/10/2020 FECHA: 02/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDO Nº00648-2020-GA-OSITRAN SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO -
JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 899 899
00 RECURSOS ORDINARIOS 899 899

5  GASTOS CORRIENTES 899 899
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 899
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 899

TOTAL: 899 899



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 4 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000268
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2020 FECHA: 02/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PS-901-2020 SERV LEVANTAMTO BATIMETRICO EN TERM PORT MULTIPROPOSITO DE SALAVERRY PARA VERIFICAC CUMPLIMTO DEL
NIVEL DE SERV - GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 42,850 42,850
00 RECURSOS ORDINARIOS 42,850 42,850

5  GASTOS CORRIENTES 42,850 42,850
2.3. 2  7.13  1  SUPERVISIONES Y FISCALIZACIONES TÉCNICAS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 42,850
2.3. 2  7.14  1  SUPERVISIONES Y FISCALIZACIONES TÉCNICAS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 42,850

TOTAL: 42,850 42,850



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 5 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000269
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2020 FECHA: 05/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

CONTRATO N° 021-2020-OSITRAN SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE INSTITUCIONAL DEL OSITRÁN - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 15,937 15,937
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,937 15,937

5  GASTOS CORRIENTES 15,937 15,937
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 15,937
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 15,937

TOTAL: 15,937 15,937



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 6 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000270
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2020 FECHA: 06/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDO Nº 00653-2020-GA-OSITRAN, PARA ATENDER EL "SERVICIO DE DEFENSA LEGAL EN MATERIA PENALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 22,092 22,092
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,092 22,092

5  GASTOS CORRIENTES 22,092 22,092
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 22,092
2.3. 2  7.13  7  DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 22,092

TOTAL: 22,092 22,092



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 7 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000271
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2020 FECHA: 05/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PC-66-2020 ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA LOS BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS DE LAS OFICINAS DE OSITRAN - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 4,232 4,232
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,232 4,232

5  GASTOS CORRIENTES 4,232 4,232
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 4,232
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 4,232

TOTAL: 4,232 4,232



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 8 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000272
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/10/2020 FECHA: 07/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDO N° 00420-2020-GAU-OSITRAN, PARA ATENDER LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRADE MARKETING PARA LA
OFICINA DESCONCENTRADA DEL OSITRAN EN LORETOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 8,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,300

5  GASTOS CORRIENTES 8,300
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 8,300

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 3,157 11,457
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,157 11,457

5  GASTOS CORRIENTES 3,157 11,457
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 3,157
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 11,457

TOTAL: 11,457 11,457



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 9 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000273
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/10/2020 FECHA: 07/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PS-701-2020 SERVICIOS DE ASESORÍA LEGAL PARA LA GAJ A FIN DE REVISAR EXPEDIENTES Y PROYECTAR OPINIONES CON UN
ANÁLISIS LEGAL - GAJJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 11,000 11,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,000 11,000

5  GASTOS CORRIENTES 11,000 11,000
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 11,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 11,000

TOTAL: 11,000 11,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 10 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000274
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/10/2020 FECHA: 08/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PC-78-2020 ADQUISICIÓN DE IMPLEMENTOS DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL DE LA OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTARIA - OGDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 6,310 6,310
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,310 6,310

5  GASTOS CORRIENTES 6,310 6,310
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 2,160
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 6,310
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 4,150

TOTAL: 6,310 6,310



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 11 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000275
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/10/2020 FECHA: 08/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PS-160-2020 SERV DE EVALUAC Y OPTIMIZAC DE LOS PROCESOS DE IDENTIFICAC, ACOPIO, ORGANIZAC, DESCRIPC Y CONSERVAC
DEL ACERVO DOCUMENT - OGDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 11,084 11,084
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,084 11,084

5  GASTOS CORRIENTES 11,084 11,084
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 11,084
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 11,084

TOTAL: 11,084 11,084



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 12 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000276
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/10/2020 FECHA: 08/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDONº000659-2020-GA-OSITRAN,PARAATENDEREL“SERVICIO DE DEFENSA LEGAL EN MATERIAPENALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 21,000 21,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,000 21,000

5  GASTOS CORRIENTES 21,000 21,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 21,000
2.3. 2  7.14  7  DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 21,000

TOTAL: 21,000 21,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 13 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000277
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/10/2020 FECHA: 14/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

HOJA DE TRÁMITE PARA LA HABILITACION Y CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA, PARA ATENDER EL "CONTRATO COMPLEMENTARIO
AL CONTRATO Nº 0011-2019-OSITRAN ¿CONTRAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 76,387 76,387
00 RECURSOS ORDINARIOS 76,387 76,387

5  GASTOS CORRIENTES 76,387 76,387
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 76,387
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 76,387

TOTAL: 76,387 76,387



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 14 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000279
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/10/2020 FECHA: 13/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

PEDIDO DE SERVICIO  933-2020 PARA ATENDER LA ?CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA CERTIFICADORA PARA EFECTUAR AUDITORÍA
EXTERNA DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 15,000

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00002 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 15,000

TOTAL: 15,000 15,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 15 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000280
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/10/2020 FECHA: 14/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PC-78-2020 ADQUISICIÓN DE IMPLEMENTOS DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL DE LA OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTARIA - OGDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 2,160 2,160
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,160 2,160

5  GASTOS CORRIENTES 2,160 2,160
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 2,160
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 2,160

TOTAL: 2,160 2,160



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 16 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000281
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/10/2020 FECHA: 15/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PS-1102-2020 SERV DE UN ABOGADO PARA LA GESTIÓN, SEGUIMIENTO Y TRÁMITE DE REPORTES, DENUNCIAS Y PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS-JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 10,000 10,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 10,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 17 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000282
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/10/2020 FECHA: 15/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

MEMO 00430-GAU: SERV DE PROFESIONAL EN DERECHO ACT DE PROTECC A USUAR DE LÍNEA 1 Y SERV DE ORIENTADOR PARA APM
TERMINALS - GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 28,450
00 RECURSOS ORDINARIOS 28,450

5  GASTOS CORRIENTES 28,450
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 28,450

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 28,450
00 RECURSOS ORDINARIOS 28,450

5  GASTOS CORRIENTES 28,450
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 28,450

TOTAL: 28,450 28,450



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 18 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000283
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/10/2020 FECHA: 16/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDONº00696-2020-GA-
OSITRANPARAATENDERLA?CONTRATACIÓNDESERVICIOSDEASESORÍALEGALPARALAGERENCIADEASESORÍAJURÍDICADEOSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 11,000 11,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 11,000 11,000

5  GASTOS CORRIENTES 11,000 11,000
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 11,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 11,000

TOTAL: 11,000 11,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 19 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000284
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/10/2020 FECHA: 16/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PC-83-2020 ADQUISICIÓN DE CUATRO (4) EQUIPOS MEDIDORES DE HUMEDAD RELATIVA Y TEMPERATURA, DENOMINADOS
TERMOHIGRÓMETRO - GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 7,274
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,274

6  GASTOS DE CAPITAL 7,274
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7,274

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 7,274
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,274

6  GASTOS DE CAPITAL 7,274
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 7,274

TOTAL: 7,274 7,274



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 20 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000285
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/10/2020 FECHA: 19/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDO Nº 00677-2020-GA-OSITRAN PARA ATENDER EL ?SERVICIO DE DEFENSA LEGAL PARA EL SEÑOR LUIGUI D'ALFONSO
CROVETTOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 9,000 9,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,000 9,000

5  GASTOS CORRIENTES 9,000 9,000
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 9,000
2.3. 2  7.14  7  DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 9,000

TOTAL: 9,000 9,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 21 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000286
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/10/2020 FECHA: 19/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

MEMO 704-2020-GA CONTR ADICIONAL AL CONT COMPLEM DEL CONTRATO 037-2018-OSITRAN, CONTRATO SERV SEGUR Y VIGILANCIA
SEDE CENTRAL-JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 849 849
00 RECURSOS ORDINARIOS 849 849

5  GASTOS CORRIENTES 849 849
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 849
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 849

TOTAL: 849 849



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 22 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000287
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/10/2020 FECHA: 19/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDO Nº 0714-2020-GA-OSITRAN GASTOS FINANCIEROS DE FIDEICOMISOS DE ACUERDO CON LA CLÁUSULA SEGUNDA DEL
CONVENIO DE RETRIBUCIONES - COFIDE-JTJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 12,000 12,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,000 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000 12,000
2.3. 2  6. 2 99  OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 12,000
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 12,000

TOTAL: 12,000 12,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 23 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000288
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/10/2020 FECHA: 19/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

ASIGNACION DE VIÁTICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJE AL SR. MANUEL LOAYZA (GA), SEGÚN MEMORANDO 001-2020-VC3-OCI-OSITRAN -
JCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 980 980
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 980 980

5  GASTOS CORRIENTES 980 980
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 240
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 640
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 980

TOTAL: 980 980



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 24 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000289
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/10/2020 FECHA: 19/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

MEMORANDO Nº 00719-2020-GA-OSITRAN PARA ATENDER EL ?SERVICIO DE APOYO ECONÓMICO PARA COADYUVAR A LA EJECUCIÓN
DE LAS FUNCIONES QUE REALIZA LA GERENCIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 5,000 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000 5,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 25 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000291
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2020 FECHA: 20/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

HABILITACION Y CERTIFICACION PRESUPUESTAL - N° 00707-2020-JLCP-GA-OSITRAN PARA ATENDER EL ?SERVICIO ESPECIALIZADO
DE ASESORÍA LEGAL RESPECTO A LAS INTJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 32,000 32,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 32,000 32,000

5  GASTOS CORRIENTES 32,000 32,000
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 32,000
2.3. 2  7.14  1  SUPERVISIONES Y FISCALIZACIONES TÉCNICAS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 32,000

TOTAL: 32,000 32,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 26 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000292
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2020 FECHA: 20/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PREVISION 2019-OS 409 ARRENDAMIENTO DE LOCAL O STAND EN LA LÍNEA 1 DEL METRO DE LIMA Y CALLAO PARA IMPLEMENTAC
CENTRO DE ORIENTAC DEL OSITRAN*GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 11,200 11,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,200 11,200

5  GASTOS CORRIENTES 11,200 11,200
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 11,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 11,200

TOTAL: 11,200 11,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 27 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000293
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/10/2020 FECHA: 21/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PS-652-2020 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE EXTINCION DEL OSITRAN - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 900 900
00 RECURSOS ORDINARIOS 900 900

5  GASTOS CORRIENTES 900 900
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 900
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 900

TOTAL: 900 900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 28 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000294
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/10/2020 FECHA: 29/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PS-931-2020 SERV PARA EVALUAC DE DOC TECNIC DERIV DE SUPERV DEL OSITRAN, EJECUC DE SERV DE CTROL Y SOPTE TECN EN
LA REALIZAC SERV RELAC - OCIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 15 006 0012
Meta: 00001 - 0000535 CONTROL INTERNO 17,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 17,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 17,000

0017 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 17,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 17,000
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 17,000

TOTAL: 17,000 17,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 29 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000295
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/10/2020 FECHA: 30/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2020-GG-OSITRAN

PC-008-2020 ADQUISICIÓN DE SELLOS AUTOENTINTABLES PARA LA SEDE CENTRAL DEL OSITRÁN - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 1 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1 1

5  GASTOS CORRIENTES 1 1
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 1

TOTAL: 1 1



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 02/11/2020
Hora: 11:28:12

Página: 30 de 30

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000296
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/11/2020 FECHA: 02/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2020-GG-OSITRAN

HOJA DE TRÁMITE PARA LA HABILITACION Y CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ATENDER EL ?SERVICIO DE CONSULTORIA
SOBRE EVOLUCION DE NORMATIVA TECNICA ADUAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 30,000 30,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,000 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000 30,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 30,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 30,000

TOTAL: 30,000 30,000



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020 10:48:23 -0500

Firmado por: LA
ROSA ROSADO
Victor Hugo FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020
12:10:38 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/11/2020 17:09:58 -0500


